

**ESCOLA GEORGETE ELUAN KALUME**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL CONVITE**

**Nº: 05/2018**

**Data e hora de abertura: Dia 05/11/2018 às 09:00**

**Objeto: Material Didático Pedagógico, expediente, limpeza, cantina e permanente.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	EMPRESA: F.A. REIS DA COSTA		EMPRESA: F.D.C DE MORAIS		EMPRESA: RENAN B. DA COSTA -ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	EVA 400x600 nas cores: vermelho, azul escuro, amarelo, preto , rosa (pct c/10fls de cada)	pct	5	13,00	65,00	12,09	60,45	12,00	60,00
02	EVA com gliter 400x600: amarelo, laranja, vermelho, e azul escuro (pct c/05 fls de cada)	pct	4	22,00	88,00	18,19	72,76	20,00	80,00
03	Papel cartão acetinado nas cores: azul escuro, verde, amarelo e vermelho ( pct c/20 fls cada)	Pct	4	24,00	96,00	22,99	91,96	22,80	91,20
04	Cartolina na cor branca (pct c/100 unid)	pct	1	59,00	59,00	58,99	58,99	58,50	58,50
05	Cola isopor litro	Lt	5	27,00	135,00	18,00	90,00	25,00	125,00
06	Tinta guache cx c/6 cores	Unid	5	4,00	20,00	2,34	11,70	3,40	17,00
07	Fita gomada transparente 45mX40m	Unid	30	2,00	60,00	1,78	53,40	1,77	53,10
08	Fita dupla face 18mm x 30m	unid	30	6,00	180,00	5,90	177,00	5,70	171,00
09	Pincel permanente recarregável ponta grossa nas cores preto e azul cx c/ 12 unid (1 de cada)	cx	2	20,00	40,00	16,99	33,98	19,00	38,00
10	Reabastecedor de pincel para quadro branco nas cores preto e azul cx c/ 6 unid (4 de cada)	cx	8	27,00	216,00	22,90	183,20	26,98	215,84
11	Marcador recarregável para quadro branco nas cores preto e azul cx c/ 12 und ( 4 de cada)	Cx	8	27,00	216,00	26,99	215,92	26,80	214,40
12	Caderno grande capa dura tipo brochura 96 fls	unid	10	5,00	50,00	4,99	49,90	4,90	49,00

13	LáPis de cor cx grande com 12 cores	Cx	20	5,00	100,00	3,04	60,80	4,00	80,00
14	Grampo galvanizado nº26/0 5000 unid	Cx	5	5,00	25,00	4,25	21,25	4,00	20,00
15	Toner compatível para impressora samsung SCX 4623F	Unid	1	120,00	120,00	68,00	68,00	100,00	100,00
16	Toner compatível para impressora Samsung 3200	Unid	2	120,00	240,00	65,00	130,00	100,00	200,00
17	Toner compatível para impressora Lexmark E 340	Unid	1	100,00	100,00	89,00	89,00	88,00	88,00
18	Caneca em vidro transparente com alça aproximadamente 180ml pct c/ 6 unid	pct	8	30,00	240,00	29,90	239,20	29,00	232,00
19	Papel higiênico fardo c/64 rolos de 60 mts	fd	3	68,00	204,00	64,99	194,97	64,90	194,70
20	Papel higiênico institucional fd c/8 unid rolo de 300mts	fd	3	68,00	204,00	69,99	209,97	64,90	194,70
21	Água sanitária c/12 unid X 1lt	cx	1	23,00	23,00	21,90	21,90	21,80	21,80
22	Sabão em barra c/50 unid X200gr	Cx	1	44,00	44,00	35,99	35,99	40,00	40,00
23	Detergente cx c/24 und X 500ml	cx	2	40,00	80,00	37,00	74,00	36,00	72,00
24	Lâmpadas Led serie T8 cor branca 1,20cm cx c/30 unid	Cx	1	730,00	730,00	719,70	719,70	718,00	718,00
25	Impressora multifuncional HP deskjet GT 5822	Unid	1	1.200,00	1.200,00	990,00	990,00	1.110,00	1.110,00
	<b>TOTAL</b>				<b>4.535,00</b>		<b>3.954,04</b>		<b>4.244,24</b>
<b>TOTAL GANHO POR FIRMA</b>					<b>0,00</b>	<b>Custeio: 686,43</b>		<b>Custeio: 2.238,40</b>	
						<b>Capital: 999,00</b>			
<b>TOTAL LICITADO</b>				<b>R\$:6.600,00</b>					
<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>						<b>15 DIA</b>			
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>						<b>60 DIA</b>			
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>						<b>A VISTA: TRANSFERENCIA CARTÃO PDDE</b>			